
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 43 del 16 settembre 2002 1 / 2 
 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 43 del 16 settembre 2002 
 

 
REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 2 agosto 2002 - Deliberazione N. 3732 - Area Generale 
di Coordinamento Affari Generali della Presidenza e collegamenti con gli Assessori - Attivazione presso 
l’A.G.C. Gabinetto della Presidenza di un gruppo di lavoro per rendere coerente la legislazione 
regionale con quanto previsto dal Q.C.S. dal P.O.R. e dal complemento di programmazione per le 
diverse misure. 

 

omissis 
CONSIDERATO 

- Che la legislazione regionale non appare oggi coerente programmaticamente e compatibile dal 
punto dì vista delle procedure con quanto stabilito dal Quadro Comunitario di Sostegno dal P.O.R. 
Campania 2000-2006 e dal Completamento di Programmazione per le diverse Misure; 

- che l’attuazione del POR Campania 2000-2006 costituisce una priorità per l’Amministrazione 
regionale; 

- che, anche al fine, di far fronte alla regola del disimpegno automatico di cui all’art. 31, comma 2, 
del Regolamento (CE) n.1260/1999 del Consiglio del 21 giugno 1999 recante disposizioni generali sui 
Fondistrutturali, si rende indispensabile adattare la legislazione regionale per renderla compatibile con le 
procedure fissate dal Quadro Comunitario di Sostegno, dal P.O.R. e dal CdP per i diversi assi. P misure; 

PRESO ATTO che la delibera CIPE del 3 maggio 2002 che attua il disposto dell’art. 73 della Legge 
Finanziaria del  2002 (n. 448/2201) stabilisce il criterio della ripartizione delle risorge mutuandoli da 
quelli utilizzati fino ad oggi per la ripartizione dei fondi comunitari e applica quindi il metodo comunitario 
anche a fondi non comunitari; 

RITENUTO 

- di doversi procedere, con ogni sollecitudine, a definire una o più proposte di legge regionale, che 
consentano di rendere la legislazione regionale coerente programmaticamente e compatibile, dal punto di 
vista delle procedure con quanto stabilito dal Quadro Comunitario di Sostegno, dal P.O.R. Campania 
2000-2006 e dal Completamento di Programmazione per le diverge Misure in linea con le normative sopra 
richiamate; 

- di doversi inoltre avvalere di un Gruppo di lavoro specifico composto da n. 2 membri interni e 3 
esterni all’Amministrazione esperti di legislazione comunitaria e nazionale, con compiti di monitoraggio 
della legislazione Regionale in vigore e di supporto alla Giunta Regionale e agli Assessori nella 
elaborazione delle nuove norme. 

PROPONE e la Giunta, in conformità, a voto unanime 

DELIBERA 

Per le premesso e le considerazioni espresse in narrativa che qui sì intendono integralmente riportate 
e trascritte: 

- di attivare presso l’Area Generale di Coordinamento “Gabinetto della Presidenza” un Gruppo di 
lavoro por il monitoraggio della legislazione regionale in vigore e di supporto alla  Giunta Regionale e agli  
Assossorati nella elaborazione di nuove norme, per renderle  coprenti programmaticamente e compatibili, 
dal punto di vista delle procedure, con quanto stabilito dal Quadro Comunitario di Sostegno, dal P.O.R. e 
dal Completamento di Programmazione le diverse Misure; 

- di precisare che i rapporti alla Giunta sul lavoro svolto da parte dei componenti del Gruppo di lavoro 
dovranno essere presentati con cadenza trimestrale e che il primo rapporto dovrà essere presentato tre 
mesi dopo la notifica della nomina ai componenti dello stesso; 

- di stabilire che alla nomina dei componenti del Gruppo di lavoro ed alla determinazione dei relativo 
compenso per gli esterni, che grava sull’UPB 62357 dello stato di previsione della spesa 2002, provvede 
con proprio decreto il Presidente della Giunta Regionale; 

- di inviare la presente, per gli adempimenti di rispettiva competenza, all’Area Generale di 
Coordinamento 01 “Gabinetto della Presidenza” e al Settore Stampa e Burc, nonché all’AGC 08 “Rapporti 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 43 del 16 settembre 2002 2 / 2 
 
 
 

con gli organi nazionali ed internazionali in materia di interesse regionale” e al Settore Studio in e 
Gestione progetti CEE e rapporti con i Paesi europei ed extraeuropei. 

 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Di Giacomo Valiante 

 
 


